1

    平成26年８月８日

各 位

ＳＨＩＮＰＯ株式会社(登記上 シンポ株式会社)

代表取締役社長 田中利明

(ＪＡＳＤＡＱ・コード ５９０３)

          問い合わせ先  専務取締役管理部長 水野泰彦

電話052-776-2231

業績予想と実績値との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

平成 26 年２月６日に公表いたしました平成 26 年６月期通期業績予想と実績値に差異が生じましたのでお

知らせいたします。

また、当社は、平成 26 年８月８日開催の取締役会において、下記のとおり平成 26 年６月 30 日を基準とす

る剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について

(１)差異の内容

平成26年６月期通期連結業績予想と実績値の差異（平成25年７月１日～平成26年６月30日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

予想値（Ａ） 3,620 400 405 200 35円 34銭

実績値（Ｂ） 3,915 459 462 228 40円 31銭

増減額（Ｂ－Ａ） 295 59 57 28

増減率（％） 8.2 14.8 14.1 14.1

（参考）前期実績

（平成25年６月期）
3,044 251 254 111 19円 64銭

平成26年６月期通期個別業績予想と実績値の差異（平成25年７月１日～平成26年６月30日）

（単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

予想値（Ａ） 3,532 410 175 30円 92銭

実績値（Ｂ） 3,859 492 260 41円 14銭

増減額（Ｂ－Ａ） 327 82 85

増減率（％） 9.3 20.1 48.6

（参考）前期実績

（平成25年６月期）
3,038 276 100 17円 76銭

2

(２)理由

売上高につきましては、焼肉業界の緩やかな回復とともにチェーン店の新規出店等も重なり増収と

なりました。収益面におきましては、予想の売上総利益が確保出来た結果、営業経費は若干増加しま

したが、営業利益、経常利益並びに当期純利益ともに前回予想を上回ることとなりました。

２．剰余金の配当について

(１) 配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成25年８月８日公表）

前期実績

（平成25年６月期）

基 準 日 平成26年６月30日 平成26年６月30日 平成25年６月30日

１株当たり配当金 12円00銭 7円 00銭 10円 00銭

配当金総額 67百万円 － 56百万円

効力発生日 平成26年９月22日 － 平成25年９月21日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

(２) 理由

当社は、株主様への配当政策を最重要課題の一つと認識し、経営成績に裏付けされた成果の配分を

行うことを基本方針としております。

平成 26 年６月期の期末配当金につきましては、前期実績に比べ増収増益であったこと、そして株

主様への利益還元等を勘案した結果、前回予想から５円増配し、１株当たり 12 円とさせていただき

ます。

以 上